ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от               2024                            с. Зубково                                    №

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, в период купального сезона 2024 года на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

[bookmark: _Hlk93497781]              В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  в Новосибирской области», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосибирской области от 08.05.2024 № 18/1 «Об итогах работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов и задачах по недопущению происшествий и гибели в период купального сезона 2024 года», а также для более эффективного проведения  мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в местах массового отдыха людей на водных объектах Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, снижения количества несчастных случаев и происшествий, недопущения гибели и травматизма людей в 2024 году, администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник безопасности на водных объектах Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с 20 мая по 15 сентября 2024 года.
2. Утвердить План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в период купального сезона 2024 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
 3.Утвердить реестр мест отдыха людей на водных объектах Зубковского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области (далее-реестр), согласно выписке из реестра мест отдыха людей на водных объектах в Новосибирской области (по состоянию на 08.05.2024 года), согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4.  Разработать нормативные акты по обеспечению безопасности людей на водных объектах, находящихся в границах поселения и организовать контроль за их исполнением.
4.1. Разработать и утвердить схемы размещения знаков безопасности в местах отдыха людей в соответствии с реестром.
      4.2.Опубликовать данное постановления в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
       4.3. Контроль,  за выполнением данного постановления оставляю за собой

 Глава Зубковского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                               Т.Ю.Синегубова

Морозова С.Н.
67-588

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                              Приложение № 1
Утверждено постановлением
администрации Зубковского сельсовета
                                                                                                                Краснозерского района
 Новосибирской области
                                                                                                        от         мая 2024года  №

План подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Зубковского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
в период купального сезона 2024 года
(с 20 мая по 15 сентября 2024 года)

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные

	Отметка о
выполнении

	1
	Проведение специалистами администрации Зубковского сельсовета проверок:
- обеспечения безопасности людей на воде;
- наличия знаков безопасности на водных объектах;
	до 28 июня
2024 года
	Глава Зубковского сельсовета, специалисты администрации

	2
	Выявления мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах и установки в них запрещающих знаков
	июнь-сентябрь
	Патрульные группы (по согласованию)

	3
	Постоянная пропаганда правил поведения людей на водных объектах в целях недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на  воде.
	май-сентябрь
	Глава Зубковского сельсовета

	4
	Доведения до населения информацию о местах, запрещенных для купания
	май-сентябрь
	Глава Зубковского сельсовета

	5
	Информирование и размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей о правилах безопасного отдыха на водных объектах. Распространение памяток, листовок по правилам поведения на воде.
	постоянно
	Специалист администрации Зубковского сельсовета

	6
	Проведение работы по привлечению общественности к предупреждению несчастных случаев на воде
	В течении года
	Глава Зубковского сельсовета

	7
	Разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности
	до 15 июня

	МКОУ Зубковская  СОШ, проведение кл.часов классными руководителями (по согласованию)

                                                                                                                              Приложение № 2
Утверждено постановлением
                                                администрации Зубковского  сельсовета
 Краснозерского  района
Новосибирской области
                                                                                                        от         мая 2024года  №

Состав патрульных групп Зубковского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области по выявлению мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах

	№ п/п
	Наименование
	Состав группы
	Примечание

	1.
	Патрульная группа № 1
с. Зубково

	1.Синегубова Татьяна Юрьевна – Глава Зубковского сельсовета.
2.Гуриненко В.Ю. - водитель администрации;
3.Морозова С.Н. –специалист администрации